[image: Gerb_document4b]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
60 ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября 2017 г.                                                                                        № 60 - 341

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 30.10.2013 г. № 2-16 «О создании муниципального дорожного фонда Киреевского района Тульской области»

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402 (в ред. от 25.11.2014 № 322) «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», на основании п. 2 ч.1 ст.36 Устава муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 30.10.2013 г. № 2-16 «О создании муниципального дорожного фонда Киреевского района Тульской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. части 3 Положения о муниципальном дорожном фонде Киреевского района Тульской области «Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда» дополнить подпунктами 3.1.9. и 3.1.10. следующего содержания:
«3.1.9. Проведение работ по элементам обустройства автомобильных дорог, в том числе:
а) восстановление существующих переходно-скоростных полос, остановочных, посадочных площадок и автопавильонов на автобусных остановках, туалетов, площадок для остановки и стоянки автомобилей;
б) восстановление пешеходных переходов и ремонт тротуаров, пешеходных и велосипедных дорожек;
в) восстановление электроосвещения.
3.1.10. Проведение аварийно-восстановительных работ в местах ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.».

2.Настоящее решение опубликовать в общественно - политической газете «Маяк» Издательского дома «Пресса 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район http://kireevsk.tularegion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и инвестициям Собрания представителей муниципального образования Киреевский район.
4.Решение вступает в силу со дня опубликования.

 Глава муниципального образования
            Киреевский район                                                                    Г.Е. Баранова
image1.jpeg
N

I

74

K\